
ZÁPIS 
z jednání školské rady při SUPŠ sv. Anežky České ze dne 20. 9. 2024 

 

Přítomni: 
Mgr. Josef Neubauer, Mgr. Ing. Renata Švestková, Ph.D  

Hosté: Ing. Martin Busta 

Omluven: PhDr. Pavel Slavko 

 

 

********************************************* 
 

Program zasedání: 
 

1. Kontrola zápisu, usnesení a projednávaných bodů z minulého zasedání ŠR  
 
Usnesení č.:  
4/23/24 Školská rada doporučuje řediteli školy postupovat dle zák. č 261/2004 Sb § 168. ve všech bodech  
Hlasování ANO (3 – 0 -0)   POKRAČUJE  
5/23/24 Doplnění VŘŠ – v článku „Pravidla a chování studentů a jejich vzájemných vztahů s pedagogy“ 
doplnit odstavec ve znění: „Pedagog jedná v souladu s Etickým kodexem učitele, který je nedílnou 
přílohou VŘ SUPŠ sv. Anežky České“  
Hlasování ANO (3 – 0 -0)   NESPLNĚNO 
6/23/24 Školská rada doporučuje neakceptovat zavedení vědomostního testu – všeobecného přehledu 
zaměřeného na všeobecné kulturní povědomí a historické vědomosti. Na základě praktických zkušeností 
s průběhem přijímacího řízení v režimu talentové zkoušky se stane pouze velkou administrativní zátěží s 
minimálním dopadem na pořadí přijatých uchazečů.  
Hlasování ANO (3 – 0 -0)   SPLNĚNO 
7/23/24 Školská rada doporučuje akceptovat styl hodnocení klauzur. Bude jmenovitě uvedeno 
hodnocení jednotlivých hodnotitelů v rámci oboru a následně bude napsáno konečné hodnocení komise.  
Hlasování ANO (3 – 0 -0)   POKRAČUJE 
8/23/24 Školská rada doporučuje vyučujícím akceptovat při náhlé změně rozvrhu hodin nepřipravenost 
žáků na vyučování, tj. chybějící pomůcky, nehodnotit znalosti.  
Hlasování ANO (3 – 0 -0)  NESPLNĚNO 

 

2. Podněty ze strany učitelů 

1. p. Maláková – lepší plnění funkce školníka – dozor na 1. patře, problém přezouvání 

2. špatná údržba prostor školy a okolí – tristní vizitka školy 

3. zjistit, co by chtěli podniknout ostatní učitelé, kteří nejedou na vodu 

4. zviditelnění plnění či neplnění úkolů 

5. špatná komunikace se zaměstnanci – neodpovídání na emaily, přeposílání bez komentáře 

6. nerovnoměrný přístup k jednotlivým oborům (grafiky) 

3. Podněty ze strany zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů 

7. úprava rozvrhu – velké prostoje mezi hodinami, dlouhý páteční rozvrh 

8. špatná komunikace ředitelství s rodiči pomocí platformy „Bakaláři“ 

9. dobrovolný příspěvek na provozní chod školy 

4. Návrh na změnu VŘŠ 

5. Různé 

- kurzy krizové intervence 

- tvorba nového webu školy 

 

 



 

Usnesení č. 

1/24/25 řešit s p. Malákovou možnost dozoru v 1. patře. Ředitel školy sdělí opatření na příštím zasedání 

ŠR. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

2/24/25 zlepšit prostředí školy, jak vnitřní, tak i venkovní údržbu. Ředitel školy sdělí opatření na příštím 

zasedání ŠR. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

3/24/25 zajistit pro ostatní učitele adekvátní možnost k vodácké akci. Ředitel školy sdělí opatření na 

příštím zasedání ŠR. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

4/24/25 Ředitel školy zviditelní hodnocení jednotlivých vyučujících. Možnost inspirace na jiné škole- 

zavedení systému hodnocení. Ředitel školy sdělí opatření na příštím zasedání ŠR. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

5/24/25 Ředitel školy zlepší veškerou komunikaci s vyučujícími. Termín – ihned. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

6/24/25 Z důvodu zabránění neinformovanosti vyučujících, budou podrobné zápisy z porad vedoucích 

oborů pravidelně zveřejňovány v rámci intranetu (sdílené prostředí g-mail). Termín ihned. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

7/24/25 Ředitel školy zajistí zefektivnění rozvrhu hodin. Termín – ihned. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

8/24/25 Ředitel školy zlepší veškerou komunikaci se zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilých žáků 

a studentů. Termín – ihned. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

9/24/25 Zrušit v plném rozsahu žádost o dobrovolný příspěvek na provozní chod školy. Je v rozporu s § 

28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Termín – ihned. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

10/24/25 změna VŘŠ.  Doplnění VŘŠ – v článku „Pravidla a chování studentů a jejich vzájemných vztahů 

s pedagogy“ doplnit odstavec ve znění: „Pedagog jedná v souladu s Etickým kodexem učitele, 

který je nedílnou přílohou VŘ SUPŠ sv. Anežky České“. 

 Na straně 4. vypustit větu „Třídní učitel vybere na počátku školního roku od každého studenta 

150,- Kč“. 

 V klasifikačním řádu vypustit větu „Podmínkou klasifikace z předmětu TV v 1. resp. 2. ročníku 

je účast žáka na zimním nebo letním výcvikovém kurzu.“ 

 Ředitel školy zajistí seznámení všech vyučujících školy a žáků školy cestou třídních učitelů. 

 Termín: 30. 9. 2024. 

Hlasování ANO (2 - 0 - 0) 

V Českém Krumlově dne 20. 9. 2024 

Zapsal: Mgr. Josef Neubauer 


